Городской округ Долгопрудньlй Московской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ,l9, Ol. .f,Cla'r Ns

о внесении изменений в постановление
админисТрациИ городскОго округа flолгопрудный
от 16.1 1.2023 Ns 699-ПА/н <<Об утверждении
Положения об оплате труда работников
мун и ци пал ьн ь!х учреждени й городского округа flол гопрудн ый>>

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
3аконом от 06.10.2003 Ns 131-Фз коб обrлих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации)), решением Совета депутатов городского округа
ffолгопрудный Московской области от 24,О4.2023 Ns 45-нр <Об утвер;qцении Положения об
оплате труда работников муниципальных учре)1дений городского округа ,Щолгопрудный
московской области>, на основании Устава городского округа flолгопрудный Московской
области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

'l. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учрехqqенийгородского округа ,щолгопрудный, утверщденное постановлением администрации
ГОРОДСКОГО ОКРУГа flОЛГОПРУДНЫй от 16.11 .2023 Ne 699-ПД/н коб утверждении положения об
оплате труда работников муниципальных учрех{цений городского округа ,Щолгопрудный>
(далее - Положение) следуюшие изменения:

1) в подПункте 3.2.3 пункта 3.2 раздела 3 кКомпенсационные выплаты работникам
учре>tцений>> слово <подсобным) исключить;

2) абзац первыЙ подпункта 3.2.6 пункта 3.2 раздела 3 <Компенсационные выплаты
работникам учрежцений> изложить в следуюlлей редакции:

(3.2.6. Уборщикам прои3водственных и служебных помеlлений, курьерам| сторожам,
сторожаМ_дворникам, сторожаМ (вахтерам), дворникам, вахтерам, гардеробш.lикам,
электромонтерам, слесарям, плотникам, разнорабочим, разнорабочим зеленого
хозяйства, слесарЯм-электрикаМ по ремонту, техникам по эксплуатации и ремонту
оборудования, контролерам, рабочим по комплексному обслуживанию и ремонту зданий,
подсо_бным_ рQбочим (кроме работников МБУ кБлагоустройство>) предусматривается

009520

еЖеМеСЯЧНаЯ Надбавка 3а особые условия труда, которая устанавливается в размере до
100% должностного оклада работника. Подсобным рабочим мБУ <Благоустройство>

УстаНавливается ежемесячная выплата за особые условия труда - до
,150%

должностного
оклада работника.>;

3)абзацшестой пункта 4.11 раздела4 кСтимулирующие выплаты работникам
учре)кдений>> изложить в следуюlлей редакции:

(для слесарей по ремонту автомобилей, слесарей электриков по ремонту
электрооборудования, электромонтажников по освещению и осветительным сетям,
слесарей ремонтников, пильlликов, ловцов безнадзорных животных,
ЭлектРога3осварщиков, подсобных рабочих (кроме работников МБУ кБлагоустройство>),
ДОРОЖНЫХ рабочих, рабочих зеленого хозяйства до 70% должностного оклада,
Подсобным рабочим МБУ <Благоустройство> ежемесяЧная премИя по резУльтатаМ труда
устанавливается в размере до 150% должностного оl(J]ада работника.);

4) ПОДпУНкт 5.2.9 пункта 5,2 раздела 5 кФормирование Фонда оплаты труда
работников учрехцений>> изложить в следуюLцей редакции:

(5.2.9. Подсобным рабочим:
5.2.9. 1, 12,0 должностных окладов,
5.2.9.2, Ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслуry лет в размере 3,0

должностных окладов,
5.2.9.3. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда в

ра3мере '12,0 должностных окладов (кроме работников МБУ <Благоустройство>).
5,2.9.4. Ежемесячного премирования в размере 8,4 должностных окладов (кроме

работников МБУ <Благоустройство>).
5.2.9.5. Материальной помощи в размере 3,0 должностных окладов.
5,2.9.6, Премии за выполнение особых заданий в размере до 3,0 должностных

окладов,
5,2.9.7, Ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда в

Ра3меРе 18,0 должностных окладов для работников МБУ <Благоустройство)),
5.2.9.8. Ежемесячного премирования в размере 18 должностных окладов для

работников МБУ кБлагоустройство>.
2. МАУ <МедИацеНТр <,Щолгопрудный> (Пахомов А.В.) опубликовать настоящее

постановление в официальном печатном средстве массовой информации городского
округа !олгопрУдныЙ кВестник к!олгопрудный> и разместить на официальном сайте
адм и н истра ци и городского о круга,Щол го п рудн ы й,

3. НаСтоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в официальном печатном средстве массовой информации городского
округа ,щолгопрудный <<вестник кflолгопрудный> и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 0'1 .02.2024,

4. Контроль за исполнением настоящего

Глава городGкого округа

Исп. Лупанова Г.В.
Тел. (495) 408-42-22

. Юдин

Разослано: в дело - 1, Прокуратура г. .Щолгопрудного - 1, С.В. - 1, Гришина Л.М., - 1, Лупанова Г.В.
- 1, Афанасьева г.в, - 1, Алексеева М.А. - 1, Пахомов А.в. _ 1, Лебедева и.н. -1, МонастыреЬ в.д. -1 (по

возложить на

межведомственноЙ системе электронного документооборота), РНпА Мо - 1.

Грищину Л.М. - заместителя главы